ANGATüBA
LEI COMPLEMENTAR Nº 26/2018

22/11/2018

"Dispõe sobre a ampliação do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura do
Município de Angatuba, '1lteração de jornada de trabalho e requisitos
mínimos de escolaridade para empregos, alterando o quadro de pessoal
da Lei Complementar 020/2017 e dá outras providências".

LUIZ ANTÔNIO MACHADO, Prefeito do Município de Angatuba, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Angatuba-SP, aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam ampliadas as vagas nos empregos permanentes relacionados, nas
quantidades e referências indicadas, a sererr1 incluídas no Anexo que especifica, junto
ao Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Angatuba:

EMPREGO VAGAS Á AMPLIAR

Farmacêutico j 02

Monitor Escolar J 10

Artigo 2º - Os Anexos li e Ili do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de
·Angatuba, constantes na Lei Complementar nº 020/2017, em face da ampliação,

· alteração de jornada de trabalho e requis itos mínimos de esr.olaridade para empregos,
. passarão a vigorar com suas alterações correspondentes que fazem part e integrante
desta lei.

Artigo 3º- As despesas decorrentes com esta lei correrão por conta de dotações
. orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 4~- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

2 de novembro de 201.8.

Prefeito Municipal

-----------•11,._a1ia.,_ eee_....., ....-,._..,_L•••,eee :il~Ull.,_,_ ___ ~••••w----------------
Prefeitura de Angatuba - Secretaria Mun icipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Riia João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
wvv:\,v.artgatuba.sp.gov.br - e-mail: engenharia(g angatuba.sp.gov.br

--

ANGATüiA
ANEXO li

QUADRO DE EMPREGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

(MENSALISTA)

1 Vagas

r

DENOMINAÇÃO DO EMPREGO REF.
Jornada

Formação mínima de Escolaridade
Semanal L

Agente Comunitário de Sa1.'.Jde c 11 40 Ensino Fundamental Completo

Agente de Controle de Vetores e 1 E L4 li
40 Ensino Médio Completo

Endemias

Agente d~ Organii.ação Escolar E 1 23 11~11 Ensino Médio Compl~

. Agente Fiscal Loi~nforme Área Específica (Anexo XI

Agente Mun;cipal de Trânsito · ~ 1-;;- 44 Ensino Médio Completo+ CNH AB
L . J

Agente Operacional 0l_~---L~~ino Fundamental Incompleto

Agente Operacional de Laticínio i E t 1 G Ensino Fundamental Incompleto

A" d d c c I A 2 lj 40 Ensino Fundamental incompleto+
JU ante e orte e ostura 1 1 il e h F ~

~ , on ec. na unçao

Ajudante de Setor de Esportes -- l _171
. 40 Ensino Fu_ndamental Incompleto 8 l Ensino Médio Completo +

Almoxarife G 3 40 Conhecimentos na Função+
· , Conhecimento em Informática
_ ___J _ _ __J l

Assistente Social ______ ~ ~30 j S.uperior Completo + CRASS 1

A T Ad • • t t· ~ í Ens,no Fundamental Completo+ uxI Iar minis ra Ivo 1 ,

__ 1 Conhecimento em lnformatica

Auxiliar de Consultório Dentário IT_9 J 40 _ Ensino Médio+ Registro no CRO

Auxiliar de Creche _ __J F __ r_ ;JL 40 . Ensino Méd_io Completo _J

A l d E f Jl~ 22 I 40 Ensino Fundamental completo+ uxI Iar e n ermagem
__ _ _ __.1 __ Curso de Enfermagem + COREN

A T d L b t • · J 2 87 Ensino Fundamental completo + uxI Iar e a ora ono 1
Curso de auxiliar de laboratório

A l
O

• , - A 1;:;=J
44

- Ensino Fundamental Incompleto+
uxI Iar peracIona1 ~

___________ _ _ _J _ L__ L Conhec. na Função

Auxiliar Técnico de Educaç~ - __ J_~~ _ 2 _ ~ -~~L Ensino Médio Completo

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Mun1cipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
www.angatuba.sp.gov.br - e-mail: engenharia@angatuba.sp.gov.br

-

· ..

Bioquímico

Comprador

Contador

Contínuo

Cozinheira

Diretor de Cultura e Turismo

Diretor de Educação e Planejamento

ANGATUBA
IGlf 3

D 2

1 P i l[~] 1

l[~]l 1

~[ J e;

1 ~

30

40

40

40

Lfü

40

Superior Completo + CFQ

Ensino Médio Completo+
. conhecimento na área+

conhecimento de informática

Superior Completo+ CRC

Ensino Fundamental Completo

Ensino Fundamental Completo

Ensino Superior Completo

Ensino Superior em Pedagogia

Diretor de Esporte e Lazer ~8L~ ll================= >=====!>==============

40 Ensino Superior e inscrição no CREF

Diretor de Gabinete ~1 ~ 40 1 Ensino Superior Completo
JL - l=a=============I

D.. J 'd ' 8' 1 . 40 Ensino Superior em Direito e
1retor un 1co . • - OA

!L __J~ mscnçao na B

1~ I[ 3 JI 44 li Ensino Fund~mental lncom~leto +

1
L_~J J Conhecimento na funçao

1 Enf~rmeiro G~ 40 1- Superior Completo + COREN

Eletricista

Engenheiro Agrônomo ~0□ 30 [ Superior Completo+ CREA

Engenheiro Civil

Engenheiro Elétrico

Farmacêutico

Fonoaudiólogo

Guarda Civil Municipal (fem.)

Guarda Civil Municipal (masc.)

Maestro

Marceneiro

100~1 Superior Completo + CREA

o 11 1 40 iL
101 ~ lQ

J 11 2 30

F li 5
:I 44

F li 20 44

1 40

1

F 2 44

l~
nsino Superior em Engenharia

Elétrica e registro no órgão de

1 classe

Superior Completo + registro
conselho de Farmácia

Superior Completo+ registro
conselho de Fonoaudiologia

Ensino Médio Completo+ CNH
categoria A/B

Ensino Médio Completo++ CNH
categoria A/B

Ensino Médio Completo + formação
musical + registro na Ordem dos

Músicos do Brasil

Ensino Fundamental Incompleto

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
www.angatuba.sp.gov.br - e-mail: engenharia@angatuba.sp.gov.br

~

'<·

Mecânico

Monitor Escolar

ANGATüiA
G 6 44

Ensino Fundamental Incompleto+
Conhecimento na função

E li 40 li 40 li Ensino Médio Completo __Jl-,i- -1 I~! ·1 Ensino Normal Completo
G !I 55 1 40 (Magistério) ou Superi~r Completo

_ IL ___ _ _ _JL em Pedagogia
1 1

• !!7 Ensino Fundamental Incompleto+
nrista _J __ ~ l= 7o li

44
CN H- Categoria D / E

Monitor de Desenvolvimento Infantil

~~ 1 1 í --i Ensino Médio Completo +
~

1 33 li 40
1 conhecimento em informática

Nutricionista 30 Superior Completo + CRN

Oficial Administrativo

Oficial Operacional ==! D 1~1 60 1 44 1 Ensino Fundamental Incompleto+
1 ·· L 1 ~ Conhec. na Função

Operador de Máquinas r=;ll 13 JI 44 Ensino Fundamental Incompleto+
1

1 L] ____ __ L_ CNH - Categoria D/E

Ohentador de Alunos · r-~-~-r I
B 1~ ~ Ensino Fundamental Completo

I
! 8 L 13 li 40 ~ Ensino Fundamental lnc~mpleto +

l1=-=.===aa==============1·L__:___j _J[___:____J Conhec. na Funçao

Pr'ocurador Jurídico 7[ ~] ___ ~ ] 30 [_ Superior Completo+ OAB

Pajem

iiJ1[~7~ Ensino Superior Completo+

l1=aa:=====a:::====~-----======1:L_J __ '._Jl____:___ j Registro no CRP
í":"lj

13 40
Ensino Médio Completo+ Conhec.

Psicólogo

1 Jªi de Informática
1 T , · A , · ]LJ 2 ~O LEnsino Médio Completo+ curso ecn1co gropecuano , . , .

· l __ _J --~• Tecnico em Agropecuana

Secretário de Escola

Técnico em Enfermagem I.B \L. 6 i - 40 \ Ensino Médio Completo+ Técnico
! _J -= !L --=-:___J de Enfermagem + COREN

il===============•============iil
1

1

3
I[~ Ensino Médio Completo+ Técnico

_JL~ _ 4u I de Edificações + CREA
Técnico em Edificações

I Técnico em Farmácia JI H
il 2 j 40

1
II Ensino ~é.dia Complet~: Curso

JL I Tecn1co em Farmac1a

Técnico em Gesso

1

1j j Ensino médio Completo + curso
H 1 2 il 40 técnico em gesso ortopédico ou

H L __JL técnico em imobilização
1 --,

8
_ ::====9f=========~=====iil

1 Ensino Médio completo+ Técnico
Técnico em Segurança do Trabalho li K 1,

1

3 L 40 em Segurança do Trabalho+

li=aa================1L _ ___ L__ _ Registro no "M.T. E"

1

T. ,' · · L. b t , · J~, H 1,I 3 J1r==-:40 Ensino Médio Completo+ Curso ecn1co em a ora ano L , , .
· - Jl Tecnico de Laboratono

r====,-==-- --

Técnico em Nutrição j H !i 311 40 !\ Ensino ~é~io Comple~o _+ Curso
""""'======-======-~~--J _____ , ,.-.J1 _ __JL Tecnico em Nutnçao

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. ( 15) 3255-9506
www.arnmtuba.so,gov.br - e-mail: enl!enh;:iri,,(â);:inr;r;:it11h;:i i=m P-nv h r

NGATüiA
Técnico em Saúde Bucal

li

~
-8

=====~====a11l M ,i
1 --:---i ~__J·

1
~T=or=n=ei=ro=M=e=c=â=ni=co========·~[! ~~

j
1n,1
1 E 1

- L ___ J

Terapeuta Ocupacional

Tesoureiro

Tratorista

--- 1 r 40 ,
Ensino Médio Completo+ Curso

Técnico em Saúde Bucal+ Registro
___ j ____ _J no CRO ---~[ 30 Superior Completo + CREFITO --. -G Ensino Médio Completo + --~ -t-- conhecimentos de informática
- ---;_ 1--~~ L~nsino Fundamental Completo +

_j · Curso de Torneiro Mecânico

~=71 1 Ensi~o Fundamental Incompleto+

5 i 44 CNH - Categ. C/D ou E+ Conhec. na

Ji _ Função ~=

' \ -----------·--------------------------Prefeitura de Angatuba - Secretaria Mu!lícipal de H:::i.bitação, Obras e Serviços Públicos
· Rua João Lopes Filho nº 120 - centre - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
v.rww.angatuba.s:;:,.gov.br - e-mail: engenharia@angatuba.sp .gov.br